平成22年３月２日

各 位

業績予想の修正、および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成21年９月11日に公表した平成22年１月期の通期の業績予想（以下「前回公

表予想」）、および、平成22年１月期の１株当たり配当予想金額について、下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成22年１月期 通期連結業績予想数値の修正

（平成21年２月1日～平成22年１月31日）

（２）平成22年１月期 通期個別業績予想数値の修正

（平成21年２月1日～平成22年１月31日）

（３）業績予想修正の理由

【個別】

 売上高につきましては、かんたんシリーズとガルーンシリーズの既存売上が予想を上回ったことにより、前回公表

予想から150百万円増の3,950百万円となる見通しです。

また、利益項目につきましては、グループ再編にかかるコストの減少、また、開発計画の見直しや一部業務の内製

化等によるコスト削減等から、営業利益が前回公表予想から320百万円増の990百万円、経常利益が330百万円増の

会社名 サイボウズ株式会社

本店所在地 東京都文京区後楽一丁目４番14号

代表者の役職氏名 代表取締役社長 西端 慶久

 （コード番号４７７６ 東証第一部）

問い合わせ先 執行役員 経営管理本部長 石井 和彦

 電話番号 ０３－５８０５－９０３５（代表）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 公 表 予 想（Ａ）
（平成21年９月11日公表）

百万円
6,500

百万円
230

百万円
230

百万円
50

円 銭
95.21

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 6,640 420 430 280 537.00

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 140 190 200 230 ―

増 減 率            （％） 2.2% 82.6% 87.0% 460.0% ―

（ ご 参 考 ） 前 年 同 期 実 績
（ 平 成 2 1 年 １ 月 期 ）

9,359 806 742 164 321.48

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 公 表 予 想（Ａ）
（平成21年９月11日公表）

百万円
3,800

百万円
670

百万円
670

百万円
350

円 銭
666.45

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 3,950 990 1,000 530 1,022.00

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 150 320 330 180 ―

増 減 率            （％） 3.9% 47.8% 49.3% 51.4% ―

（ ご 参 考 ） 前 年 同 期 実 績
（ 平 成 2 1 年 １ 月 期 ）

4,034 992 1,004 219 428.35

1,000百万円となる見通しです。それに伴い、当期純利益は180百万円増の530百万円となる見通しです。

【連結】

 売上高につきましては、主に個別業績の増加要因により、前回公表予想から140百万円増の6,640百万円となる見

通しです。また、利益項目につきましては、一部子会社の業績不調や一部子会社におけるたな卸資産評価損の計上が

ある予定であるものの、個別での利益増加要因により営業利益が前回公表予想から190百万円増の420百万円、経常利

益が200百万円増の430百万円となる見通しです。当期純利益につきましては、平成21年12月に売却した株式会社ブリ

ングアップの株式売却損が想定より縮小する見込みであること等から、230百万円増の280百万円となる見通しです。

２．配当予想の修正

（１）配当予想の内容

（２）配当予想修正の理由

当社は配当に関する方針として、毎年の個別当期純利益の約10％の配当性向とさせていただいております。今回の

業績予想修正にともない、平成22年１月期の当期純利益が前回公表予想の350百万円から530百万円になることが見込

まれるため、１株当たり年間配当予想を１株につき前回公表予想の67円から103円に修正させて頂きます。

但し、平成22年４月開催予定の第13回定時株主総会におきまして、承認可決されることを条件といたします。

（※注）業績予想、配当予想及び将来の予測等に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したも

のであります。予想には、様々な不確実要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる可能性があり

ます。

以上

１株当たり配当金

基     準    日  第２四半期末 期 末 合 計

前 回 公 表 予 想

（平成21年９月11日公表）
0円00銭 67円00銭 67円00銭

今 回 修 正 予 想              - 103円00銭 103円00銭

当 期 実 績 0円00銭 - -

（ご参考）前 期 実 績

（ 平 成 2 1 年 １ 月 期 ）
0円00銭 43円00銭  43円00銭